
ZARZĄDZENIE NR 17/2022 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

w sprawie stosowania i weryfikacji wykazu podatników VAT przy dokonywaniu płatności dla 
podatników VAT za nabyte towary i usługi (biała lista podatników) 

Na podstawie art.33 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 217 z późn. zm.) w związku z art. 96b ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1018 z późn. zm.), 

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje:  

§ 1.  

W celu zapewnienia Gminie Smołdzino i jej jednostkach budżetowych spójności w weryfikacji faktur 
z wykazem podatników VAT, przy dokonywaniu płatności dla podatników VAT za nabyte towary i usługi, 
wprowadza się procedury w tym zakresie obowiązujące od 01 lutego 2022 r. 

§ 2.  

Procedury określone w niniejszym zarządzeniu obejmują Gminę Smołdzino oraz jej jednostki budżetowe 
(zwane dalej jednostkami organizacyjnymi), według poniższego wykazu: 

1. Urząd Gminy Smołdzino, 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej, 

3. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Smołdzinie, 

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Gardnie Wielkiej. 

§ 3.  

Biała lista podatników to baza informacji o podatnikach VAT przeprowadzona przez szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej w formie elektronicznej, wprowadzona na podstawie ustawy o zmianie ustawy 
o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw z dnia 12 kwietnia 2019 r. Lista ta dostępna jest 
w Biuletynie Informacji o Działalności Gospodarczej i aktualizowana jest w każdy dzień roboczy, raz na dobę. 

§ 4.  

Celem dochowania należytej staranności zobowiązuję kierowników wszystkich podległych jednostek 
w § 2, do sprawdzania faktur bezpośrednio przed dokonaniem przelewu za nabyte towary i usługi do 
szczegółowej weryfikacji rozszerzonego wykazu podatników VAT w celu sprawdzenia czy rachunek, na który 
dokonywana jest płatność za transakcję należy do czynnego podatnika VAT i znajduje się na białej liście 
podatników. 

§ 5.  

Należy szczegółowo kontrolować prawidłowość rozliczeń po dokonaniu przelewu, aby w przypadku 
zidentyfikowania błędu móc w terminie 3 dni od zlecenia przelewu poinformować Naczelnika Urzędu 
Skarbowego właściwego dla siedziby kontrahenta o ewentualnych nieprawidłowościach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6BDA5F-6085-4A63-9E97-9E9D62B034CE. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Dokonanie płatności na inny rachunek niż wskazany na białej liście podatników, będzie skutkowało 
solidarną odpowiedzialnością podatnika całym swoim majątkiem wraz z kontrahentem za zaległości podatkowe 
dostawcy (dotyczy podatku VAT w danej transakcji). W przypadku wykrytych nieprawidłowości po dokonanej 
płatności z zachowaniem mechanizmu podzielonej płatności nie wysyła się zawiadomienia do odpowiedniego 
Naczelnika Urzędu Skarbowego. 

§ 7.  

Po dokonaniu weryfikacji rachunku bankowego podatnika VAT należy dokonać zapisu w pliku PDF. 
W przypadku udostępnia funkcji weryfikacji przez bank obsługujący możliwa jest weryfikacja rachunku 
bankowego podatnika na etapie wprowadzania przelewu oraz eksportu potwierdzenia i zapisu go w pliku PDF. 
Na fakturze osoba dokonująca weryfikacji naniesie adnotację: "Sprawdzono na białej liście podatników 
data........... podpis.........„. 

§ 8.  

W przypadku zawierania umów przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy Smołdzino oraz jednostki 
organizacyjne Gminy Smołdzino w zakresie dostawy towarów i usług, umowy powinny zawierać zapis: 
"Rachunek bankowy podany przez wykonawcę jest rachunkiem zgłoszonym w organie podatkowym 
i wymienionym w rejestrze podatników VAT - Biała Lista Podatników„. 

§ 9.  

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych wymienionych w § 2 
niniejszego zarządzenia. 

§ 10.  

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Smołdzino. 

§ 11.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

 

   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6BDA5F-6085-4A63-9E97-9E9D62B034CE. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


